CCLXXXI. *REPERTORIUM, sive Tabula notabilium questionum, articulorum... de omnibus dictis Nicolai Archiepiscopi Panormitani a Reverendissimo Domino Alphonso Diaz de Montalvo edita, a Ludovico de Campis revisa, et aucta. Fortassis in Hispania impressum quia de eius legibus.* Ita ad verbum Michael Denis. Moneo tantum, duas hic apparere editiones sæculi XV., unam sine Ludovici accessionibus, alteram cum illis.

CCLXXXII. *VISION DELEITABLE DE LA FILOSOFIA*, auctore Alphonso de la Torre, in fol. Ita Meermannius in Appendice. Diversa videtur editio á notatis ad annum 1484. et 1489., qua ultima videtur antiquior esse. Huius operis editionem Ferrariensem anni 1554. hispano quoque sermone vidi in bibliotheca Alexandrina, adiectis in fine egregiis Georgii Manrique carminibus, ab omnibus summopere celebratis, quæ incipiunt *Recuerde el alma dormida*. Dicat opus auctor Iohanni de Veamont, Magno Hierosolymitano Priori Navarrensi, quocum colloques etiam in fine operis, mentionem facit Caroli infortunatissimi Vianæ Principis, tunc ex vivorum numero, quem suum principem dominum vocat. Quisnam sibi persuadere posset, ut opus sæpe vulgatum in ipsa etiam Italia, hoc est Ferrarie, ut dixi, hispanice editum, altero ab hac Ferrariensi editione anno, qui fuit 1556. edendum esset italice conversum typis Gabrielis Gioliti, tamquam verum opus, ac factus legítimus Dominici Delphini Equitis Veneti, nulla mentione injecta veri auctoris Alphonsi de la Torre? Rem prorsus incredibilem, minime tamen dubitandam. Iterum eiusdem Gioliti typis emissum fuit anno 1566. curante Ludovico Dolce, qui peccata in sermonem italicum primæ editionis emendavit. Tertio denique Marcus Ginami edidit anno 1621. Inscriptio interpretationis italicæ hæc est: *Sommario di tutte le scienze*: omnia verbis totidem translata sunt, nisi quod in capitum ordine adest aliqua perturbatio. Quid ergo de tam fædo, tamque turpi plagio decernendum est? Dicam quod sentio. Ludovicum Dolce hominem adeo probum existimo, ut incredibile mihi sit, turpitudinem tam insignem conscium admisisse. Dominicus Delphinus interpres e vivis abierat. Filius igitur eiusdem Marcus

das tan insigne torpeza. El traductor Domingo Delfino había muerto; el hijo de éste, Marcos Delfino, arrebatando con avidéz los libros y los escritos de su padre, é ignorando que aquella interpretacion era de un escritor español, de buena fe los dió á la estampa, atribuyendo á su padre Domingo, no la traduccion, y sí la obra original. Léase á Rodriguez de Castro en la Biblioteca Rabino Española, en su artículo *Francisco de Cáceres*.